
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  07
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 25 Φεβρουαρίου 2014, ηµέρα Τρίτη  και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  07-/  20-02-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Ηλίας Γκότσης Αντιπρόεδρος 3. Χράπας Παντελής, 4. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 5.   

Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1.  Χασαπίδης Κων/νος,  2.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,  

                               3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4.  Ιντος ∆ηµήτριος  

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η          105  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                   Έγκριση όρων διακήρυξης του διαγωνισµού του Υποέργου  

                                         6 «∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ-ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» 

ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ 

5
ου

 ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΜΕ ΤΗΝ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ∆ΡΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΒΑΘΟΥΣ 

ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ» (ΟΠΣ 356856). 

 
     

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 16
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.  7710/11-2-2014  εισήγηση του τµήµατος Προγραµµατισµού   του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής:                                     -1- 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛΩ10-9Ξ5



«κ. Πρόεδρε,  

 

Σας ενηµερώνουµε ότι: 

• Με την µε αριθµό 161/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου έγινε η 

αποδοχή χρηµατοδότησης για την πράξη «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ 5ΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΜΕ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ∆ΡΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΒΑΘΟΥΣ 

ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ», η οποία περιλαµβάνει 6 Υποέργα. 

• Με τη µε αριθµό 458/2013 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου έγινε αποδοχή 

επιπλέον χρηµατοδότησης ποσού 177.813,41 € που αφορά την υλοποίηση του 

υποέργου 4 ¨ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ¨. 

• Ανάµεσα στα Υποέργα της πράξης περιλαµβάνεται το Υποέργο 6 «∆ΡΑΣΕΙΣ 

∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ-ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ», προϋπολογισµού 8.000,00 

€. 

Με την 511/2013 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, εγκρίθηκαν τα πρακτικά 

δηµοπρασίας του Υποέργου 4 «ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ» και αναµένεται σύντοµα η 

υπογραφή της σύµβασης εκτέλεσης του έργου. Εποµένως, θεωρείται σκόπιµο να 

ξεκινήσει και το υποέργο των δράσεων δηµοσιότητας και ευαισθητοποίησης των 

µαθητών-χρηστών του σχολείου αλλά και γενικότερα των δηµοτών. 

 

Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, σας υποβάλλουµε συνηµµένα τους όρους της 

δηµοπράτησης του διαγωνισµού του Υποέργου 6 «∆ΡΑΣΕΙΣ 

∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ-ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» προϋπολογισµού 8.000,00 € 

της πράξης «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ 5ΟΥ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

∆ΡΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΒΑΘΟΥΣ ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ» και παρακαλούµε να 

εισηγηθείτε: 

A) την έγκριση των όρων δηµοπράτησης του διαγωνισµού και 

B) την εξουσιοδότηση σας για τον ορισµό της ηµέρας διαγωνισµού». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Β) Εγκρίνει τους συνηµµένους όρους διακήρυξης του διαγωνισµού του Υποέργου                                          

6 «∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ-ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ» ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟ∆ΟΣΗΣ ΤΟΥ 5
ου

 ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ∆ΡΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΒΑΘΟΥΣ 

ΓΕΩΘΕΡΜΙΑΣ» (ΟΠΣ 356856), σύµφωνα µε τις υπ.  αριθµ. 161/2012, 458/2013  

Α.∆.Σ.  καθώς και την  υπ. αριθ. 511/20213  Α.Ο.Ε. ∆ήµου Σερρών.   

  

Γ) Εξουσιοδοτεί  τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας δηµοπράτησης του 

Υποέργου  6  και την δηµοσίευση της περίληψής της. 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛΩ10-9Ξ5



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

 

                                                                                     1)   Γκότσης Ηλίας 

                                                                

                                                                    2)   Χράπας Παντελής     

                                                                 

                                                                       3)   Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                

                4)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   27-02-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΛΩ10-9Ξ5


